
�

�

����������	
�����
����

�����
�
���	
��
�

������������������������������������������������� ���������������������������������������

� ������������������ ��� � ���� !"# $#! %%� � � ������������������ �%$�� ���� !�� $�! %%� �

� �

OGGETTO:       Intervento di manutenzione con sostituzione parti di ricambio su Ecocardiografo 

marca HP, mod. Sonos 2500 in dotazione alla U.O. di Cardiologia dell’Istituto.  

� �

�

L’anno duemilaundici il giorno venticinque nel mese di marzo nel proprio Ufficio, 
�

�&�������
�����&&�����������	
�����
����

��'���������������������

�

�

�

Premesso che 
 
�� è in dotazione all’.U.O. di Cardiologia, tra le altre, la seguente apparecchiatura: 
 

��n. 1 Ecocardiografo marca  HP, mod. Sonos 2500 s/n M2406A-3514A01338; 
 

�� il Responsabile della Unità Operativa, con nota prot. 20/11/Card. Del 24.02.2011 ha comunicato la necessità di 
procedere ad un intervento urgente di manutenzione, necessario per il ripristino della funzionalità della 
apparecchiatura suddetta, comunicando, nel contempo, la possibile, temporanea sospensione delle attività correlate; 

�� questa Area, stante l’urgenza, ha invitato per le vie brevi la ditta DFB - Tecnologie per la Medicina, ad effettuare 
apposito sopralluogo tecnico;  

�� con nota del 25.02.2011 la medesima ditta ha inviato preventivo n. 62/dfb/2011 per un costo complessivo, 
comprensivo di parti di ricambio, di � 3.000,00 oltre IVA; 

�� con la medesima nota la ditta D.F.B. ha manifestato la propria volontà di praticare uno sconto del 20% sull’importo 
indicato pari, quindi, ad � 2.400,00 oltre IVA;  

 
Visto che 

�� per garantire la regolare attività della U.O. interessata si è reso necessario procedere all’immediato ripristino della 
piena operatività della apparecchiatura in oggetto, autorizzando la sostituzione del pezzo usurato, n. 1 Sonda 
ecocardiografica  transtoracica; 

�� la medesima ditta ha provveduto ad effettuare gli interventi di manutenzione necessari  con sostituzione di n. 1 Sonda 
Phased Array mod. 21202A s/n US40302642, giusta D.D.T. n. 21/2011 del 02.03.2011; 

 
Ritenuto, pertanto, di autorizzare la ditta DFB - Tecnologie per la Medicina, ad emettere regolare fattura a fronte 
dell’intervento di manutenzione richiesto ed eseguito; 
 
Precisato che, l’onere complessivo della spesa quantificato in � 2.400,00 oltre IVA  trova disponibilità sul Conto 
715.100.00020 “Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico-scientifico-sanitarie” del Bilancio 2011; 
 
 

�����(�	��(
	���)��	*�

����	&	���+�

�����(�	�������	*��	����(�������������������
��,��	�

�

-����
 
 



 
D E T E R M I N A 

 

�� di prendere atto dell’intervento di riparazione urgente effettuato dalla ditta DFB -Tecnologie per la Medicina così come 
descritto in narrativa, sulla apparecchiatura in dotazione all’U.O. di Cardiologia dell’Istituto con sostituzione  di n. 1 
Sonda Phased Array mod. 21202A s/n US40302642; 

�� di autorizzare la medesima ditta DFB Tecnologie per la Medicina ad emettere regolare fattura per � 2.880,00 IVA 
inclusa, giusta D.D.T. n. 21/2011del 02.03.2011; 

�� di imputare la spesa complessiva, pari ad � 2.880,00 IVA inclusa, sulla voce di costo cod. 715.100.00020 
“Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico-scientifico-sanitarie” del bilancio dell’Ente per l’anno 2011;  

�� di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, per quanto di 
competenza. 

 

������.����/���������������������&��!0%#%11 �

�����/��������������������2�����3����������

3���4�������
��������
 

�&�������
�����&&�����������	
�����
����

3���4���'���������������������

�

5555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555�

�

�

	����	
���	
��-�&��

�

����������	��

�

�

�

�����,����	�����(--&�����	
��
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  28.03.2011   al   in corso 
�

Bari,    28.03.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


